PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
13/2021

Presidente da Câmara Municipal  27/10/2021

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

INDICAÇÃO Nº 013/2021

                          O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, após ouvido

o douto plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao

Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

      Para que o Poder Executivo junto com a secretária competente, faça um estudo

da possibilidade, de construir ao longo dos próximos três anos dois pavilhões, equivalente ao

um ginásio de esportes no terreno industrial próxima ao Almoxarifado.

                           O referente pedido se faz justo e necessário, para atrair empresas em nosso

município, que precisa urgente de uma fonte de emprego onde poderão empregar nossos jovens,

fazendo com que permanecem em nosso município, gerando impostos para os cofres públicos.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade

para lhe saudar.

Passa Sete,  27 de outubro de 2021.

                                                              Flávio Junior Ilha

                                                              Vereador do PTB

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)

em 27/10/2021.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa
a

http://www.camarapassasete.rs.gov.br/